Администрация
муниципального района Кинельский

Самарской области

Постановление

от _________2018г № _____
г. Кинель

	ПРОЕКТ

«Об определении перечня
общественных территорий
для включения в бюллетень  для голосования,

для первоочередного благоустройства

в муниципальном районе Кинельский »

В соответствии с решением Собрания представителей муниципального района Кинельский Самарской области «О принятии порядка организации и проведения голосования по отбору общественных территорий для первоочередного благоустройства в муниципальном районе Кинельский» № 237  от   31  января 2018 года, руководствуясь Уставом муниципального района Кинельский, администрация муниципального района Кинельский Самарской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить перечень общественных территорий для включения в бюллетень для голосования, для первоочередного благоустройства в муниципальном районе Кинельский Самарской области в соответствии с приложением

2. Опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.kinel.ru) в подразделе «Нормативные правовые акты» раздела «Документы».

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава муниципального

района Кинельский
	Н. В. Абашин

Гришунин (84663) 21333
Приложение
к постановлению

от -12  февраля 2018г № ___
Перечень общественных территорий для включения в бюллетень для голосования для первоочередного благоустройства в муниципальном районе Кинельский Самарской области.

	№п
	Наименование общественной территории
	Адрес
	Краткое описание работ

	1.
	Благоустройство площади при СДК с. Алакаевка
	ул. Юбилейная
	Лавочки, урны, освещение, покрытие, озеленение

	2.
	Благоустройство площади при СДК с. Бобровка
	ул. Кирова, д. 28Г
	Благоустройство, забор, детская игровая площадка, дорожки, лавочки, урны, спортивная площадка, освещение

	3.
	Строительство сквера для массового отдыха и занятий спортом с. Богдановка
	ул. Октябрьская, д. 18В
	Установка карусели — 1 шт., горки — 1 шт., качели  - 1 шт.,  балансир  - 1 шт., гимнастический комплекс -32 — 1 шт., стол теннисный — 1 шт., площадка Ворткаут — 1 шт., волейбольная площадка - S=20*28

	4.
	Строительство пешеходной зоны по ул. Специалистов с. Георгиевка
	ул. Специалистов
	Ремонт тротуара 1059 м2 устройство тротуара  - 717 кв. замена ограждения 300 м

	5.
	Строительство сквера в честь павших воинов с. Домашка
	ул. Братьев Летовых, д. 8
	Установка фонарей – 4 шт.;
Строительство тротуарных дорожек – 200 п.м.;
Устройство цветочной клумбы – 100 п.м.
Посадка деревьев и кустарников – 52 шт.;
Установка скамеек-4шт; Установка урн – 4шт;

	6.
	Строительство  парка при СДК п. Кинельский
	ул. Набережная, д. 37
	Расчистка территории, расчистка озера «Светлое», ограждение территории, выкладка брусчатки, установка лавочек, урн, осветительных приборов, постройка фонтана, создание Аллеи Славы (установка стендов военной тематики), создание и установка Обелиска, посадка деревьев, кустарников, создание цветников (посадка цветов), постройка сцены,S=4000,0 м2

	7.
	Благоустройство площади при СДК  п. Комсомольский
	ул. 50 лет октября
	Устройство брусчатки, озеленение, лавочки, урны

	8.
	Благоустройство второй очереди  парка Победы с. Красносамарское
	ул. Кооперативная, 1Б
	Установка фонарей декоративных – 15шт., строительство тротуарных дорожек с укладкой плитки – 520м2, установка скамеек – 10 шт., установка урн – 10, установка вазонов – 10 шт., установка детской площадки – 1шт, установка бордюров – 200 шт. (метровые)

	9.
	Благоустройство площади  при СДК с.Малая Малышевка
	ул. Молодежная
	Строительство тротуарных дорожек (брусчатка)2032 м2,
Установка фонарей декоративных - 18 шт., установка скамеек - 5 шт., установка урн -5 шт.,
Установка паркового декора, посадка деревьев и кустарников - 50 шт., посадка газона – 0,3 га

	10.
	Благоустройство парка при СДК с. Новый Сарбай
	ул. Школьная, д. 36 Б
	Строительство тротуарных дорожек 480 м2

Установка скамеек - 12 шт; установка урн -12 шт., посадка деревьев - 72 шт; посадка газона – 0,25га.S=0, 30 га

	11.
	Строительство сквера при СДК с. Бузаевка
	ул. Юбилейная, д. 51А
	Установка фонарей декоративных - 10 шт., строительство тротуарных дорожек — 480 м2, установка скамеек - 8 шт., установка урн - 6 шт., посадка деревьев и кустарников - 50 шт.,

	12.
	Обустройство зоны парка Победы с. Чубовка
	с. Чубовка, ул. Нефтяников, 13
	Установка фонарей декоративных - 16 шт., строительство тротуарных дорожек - 500 п.м., установка скамеек - 8 шт., установка урн - 8 шт., посадка деревьев и кустарников - 50 шт., посадка газона – 0,150 га.
S=4762,5 га.

	13.
	Обустройство территории  СДК с. Сырейка
	с. Сырейка, ул. Советская, 18
	Установка фонарей - 4 шт., строительство тротуарных дорожек - 300 п.м., установка трибун - 2 шт., установка урн - 4 шт., посадка деревьев - 15 шт., установка зоны для раздевалки - 1 шт., сцена – 1 шт.,
посадка газона – 0,030 га.
S=4467,3 м2

5